COMUNE DI RIMINI

- Segreteria Generale -

ESTRATTO DAL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE

N.: 169 del 19/05/2015

Oggetto :  FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE ANNO 2014 COSTITUITO
Al SENSI DELL'ART.26 CCNL 23/12/1999 -AREA DELLA DIRIGENZA
CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 273 DEL 7/10/2014,
ADEGUATO AL NUMERO DEI DIRIGENTI EFFETTIVAMENTE IN
SERVIZIO NELL'ANNO 2014 CON DELIBERADI GIUNTA N.132 DEL
21/04/2015. MODIFICA ALLE RISORSE SOGGETTE AL VINCOLO
ART.9 COMMA 2 BIS DEL D.L.78/2010 PER EFFETTO DELLE
VARIAZIONI APPORTATE CON CIRCOLARE MEF N.17 DEL
24/04/2015.

L’anno duemilaquindici, il giorno 19 del mese di Maggio, alle ore 15:30, con la continuaziorne
in Rimini, in una sala della Residenza Municipale si & riunita la Giunta Comunale.

Per la trattazione dell’argomento all’oggetto indicato, risultano presenti:

Pres./Ass.
- GNASSI ANDREA Sindaco presente
- LISI GLORIA Vice Sindaco presente
- BIAGINI ROBERTO Assessore presente
- BRASINI GIAN LUCA Assessore presente
- IMOLA IRINA Assessore presente
- PULINI MASSIMO Assessore presente
- SADEGHOLVAAD JAMIL Assessore presente
- VISINTIN SARA Assessore presente

Totale presenti n. 8§ - Totale assenti n. 0
Presiede GNASS] ANDREA nella sua qualita di SINDACO.

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE LAURA CHIODARELLL



Deliberazione di G.C. n. 169 del 19/05/2015 Pag. 2

OGGETTO: Fondo per le Risorse decentrate anno 2014 costituito ai sensi dell’art.26 CCNL
23/12/1999 —Area della Dirigenza con delibera di Giunta Comunale n. 273 del
7/10/2014, adeguato al numero dei Dirigenti effettivamente in servizio neil’anno
2014 con Delibera di Giunta n.132 del 21/04/2015. Modifica alle risorse soggette al
vincolo art.9 comma 2 bis del D.L.78/2010 per effetto delle variazioni apportate con
circolare MEF n.17 del 24/04/2015.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 132 del 21 aprile 2015 avente oggetto: “Fondo
per le Risorse decentrate anno 2014 costituito ai sensi dell’art.26 CCNL 23/12/1999 —Area della
Dirigenza con delibera di Giunta Comunale n. 273 del 7/10/2014, adeguamento delle risorse alla
percentuale di riduzione definitiva in relazione al numero dei Dirigenti effettivamente in servizio
nell’anno 2014 (art.9 comma 2 bis del D.L.78/2010, convertito nella Legge n.122/2010)™;

VISTE le circolari n. 16/2012, n.21 del 26 aprile 2013, n.15 del 30 aprile 2014 del Ministero delle
Finanze- Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato relative al Conto Annuale 2011, al
Conto annuale 2012 e Conto Annuale 2013 per le rilevazioni previste dal titolo V del D.Lgs. N.
165/2001 in particolare per le istruzioni relative alla compilazione della Tabella 15 e al
Monitoraggio della Contrattazione Integrativa;

VISTA la circolare n.17 del 24/04/2015 del Ministero dell’Economia e delle Finanze (MEF) -
Dipartimento della Ragioneria dello Stato- Ispettorato Generale per gli ordinamenti del personale e
Panalisi dei costi del lavoro pubblico-Uffici 1Il. X1V, avente oggetto “Il Conto annuale 2014-
rilevazione prevista dal titolo V del Decreto Legislativo 30/03/2001, n.165” ed in particolare le
modifiche apportate con decorrenza anno 2014 al Monitoraggio della contrattazione integrativa;

RILEVATOQ in particolare che con la circolare n. 17/2015 vengono confermate le indicazioni gia
esposte nelle precedenti circolari n.16/2012, n.21/2013 e n.15/2014, ma per la rilevazione dei Fondi
per la contrattazione integrativa per ’anno 2014 yengono per la prima volta segnalati fra gli istituti
non_sosgetti al vincolo_del rispetto dell’art.9 comma 2 bis. i compensi professionali legali in

relazione a sentenze favorevoli all’ Amministrazione con vittoria di spese:

RICHIAMATO Vart. 9 del D.L.90/2014, convertito nella legge 11 agosto 2014, n.114 inerente
“Riforma degli onorari dell’Avvocatura generale dello Stato e delle Avvocature degli Enti
Pubblici”;

DATO ATTO che con la gia citata delibera di Giunta n. 132 del 21 aprile 2015, in sede di
definitivo adeguamento delle risorse e del calcolo della percentuale definitiva di riduzione in
relazione al numero dei dipendenti in servizio come previsto dall’art.9 comma 2 bis del
D.1..78/2010 del Fondo per la contrattazione integrativa per il personale dirigente dell’anno 2014
costituito ai sensi dell’art.26 del CCNL 23 dicembre 1999, i compensi professionali legali da
corrispondere in_relazione alle sentenze favorevoli all’Amministrazione con spese compensate.
sulla base delle precedenti istruzioni erano state considerate fra le risorse non soggette al vincolo
de! rispetto dell’art.9 comima 2 bis:

RITENUTO OPPORTUNOQ dare applicazione alle precise indicazioni pervenute, che nulla
innovano sul complesso delle norme di legge e contrattuali, ma sono da intendersi come restrizioni



Deliberazione di G.C. n. 169 del 19/05/2015 Pag. 3

1=}

di carattere finanziario introdotte con gli effetti calmierativi dell’art.9 comma 2 bis del D.L.
n.78/2010 convertito nella Legge 122/2010, occorre modificare la delibera di Giunta n.132 del 21
aprile 2013, relativa al Fondo risorse decentrate per il personale dirigente per 'anno 2014, come
segue:

I compensi professionali legali per sentenze favorevoli all’Ente (finanziate dall’Ente al cap.3040/1)
per Euro 40.077,25, sono inseriti fra le risorse soggette ai limiti previsti dall’art.9 comma 2bis del
D.L.78/2010;

Si modifica di conseguenza il rige Totale Fondo anno 2014 {(aumento per Euro 40.077,25) = Euro
1.258.564,32;

La riduzione relativa alla riconduzione al Fondo 2010 aumenta di Euro 40.007,25 ¢ viene pertanto
rideterminata in Euro 44.160,32, risultante dalla differenza fra il Limite del Fondo 2010 pari ad
Euro 1.214.404,00 ed il Totale Fondo anno 2014 pari ad Euro 1.258.564,32, come risulta dal
prospetto Allegato A, parte integrante che sostituisce per la parte modificata il prospetto Allegato A
alla delibera di Giunta n.132 del 21 aprile 2015;

RITENUTO di dover confermare in Euro 378.286.85 la riduzione del 31,15% del fondo per la
contrattazione integrativa in relazione al personale in servizio, precisando che la stessa & stata
effettuata in base alle indicazioni fornite dal Ministero dell’ Economia e delle Finanze —
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, con la circolare n. 12 del 15 aprile 2011, che in
particolare precisa “la riduzione del Fondo in proporzione al personale in servizio va operata sulla
base del confronto tra il valore medio dei presenti nell’anno di riferimento rispetto al valore medio
relativo all’anno 2010, intendendosi per valore medio la semisomma (o media aritmetica) dei
presenti, rispettivamente al 1° gennaio e al 31 dicembre di ogni anno. La variazione percentuale tra
le due consistenze medie di personale determinera la misura da operarsi sul fondo™;

Per quanto sopra ’ammontare del Fondo dettagliato nel prospetto “allegato A risuita modificato
come SCgue:

- Il Totale del Fondg 2014 calcolato in bhase alle norme contrattuali e di legge ammonta ad Euro
1.258.564,32, con la precisazione che tale importo viene ridotto ad Euro 836.117,15, per effetto
delle complessive riduzioni di Euro 422.447,17 cosi dettagliate: Euro 44.160,32 per la riconduzione
al Fondo 2010 ai sensi dell’art.9 comma 2bis DL.78/2010 ed Euro 378.286,85 per la riduzione in
relazione al personale dirigente in servizio neli*anno 2014;

Si specifica che Pimporto di Euro 836.117,15 & comprensive di Euro 27.593,19 relativo a risorse
per compensi professionali avvocati — inerenti a spese compensate - finanziati dall’Ente sul
cap.3040/1 e gia al netto della riduzione del 31,15% che ammonta ad Euro 12.484,06 (determinata
da Euro 40.077,25*31.,15%);

- A queste si sommano le risorse non soggette alla riduzione in relazione al personale in servizio,
prevista dall’art.9 comma 2 bis DL.78/2010:

a) le risorse destinate allINTERIM Comando PM confermate in Euro 5.005.74;

b} i compensi agli avvocati dirigenti art. 37 CCNL 23/12/99, relativi a sentenze favorevoli
all’ Amministrazione con vittoria di spese, confermati in Euro 45.076,00;

c) i compensi per Progettazione opere pubbliche art. 92 Legge 163/2006 confermati in Euro
9.848.00;

- Il totale generale delle competenze del Fondo anno 2014 viene modificato in riduzione e ammonta
ad Euro 896.046.89;



Deliberazione di G.C. n. 169 del 19/05/2015 Pag. 4

DATO ATTO pertanto che la destinazione delle risorse per effetto del presente atto si modifica
come indicato nel prospetto allegato A, come segue:

- Le risorse destinate a Retribuzione di Posizione si moditicano in riduzione e ammeontano ad Euro
687.245.37:

- Le risorse destinate a Retribuzione di Risultato si modificano in riduzione e ammontano ad Euro
121.278,59;

- Le risorse destinate al'INTERIM Comando PM sona confermate in Euro 5.005,74;

- { compensi agli avvocati dirigenti art. 37 CCNL 23/12/99, relativi a spese compensate, inserite fra
le risorse soggette alla riduzione in relazione al personale in servizio. ai sensi dell’art.9 comma 2 bis
D.L.78/2010, ammentano ad Euro 27.593,19 gia al netto di Euro 12.484,06 per la riduzione del
31,15%;

- 1 compensi per Progettazione opere pubbliche art. 92 Legge 163/2006 sono confermati in Euro
9.848,00;

- 1 compensi agli avvocati dirigenti art. 37 CCNL 23/12/99, relativi a sentenze favorevoli

all’ Amministrazione con vittoria di spese, sono confermati in Euro 45.076,00;

-1 CONTRIBUTI a carico Ente dopo le modifiche sopra riportate si riducono di complessivi Euro
10.794,20;

DATO ATTO infine che per I’anno 2014 il Comune di Rimini ha rispettato il patto di stabilita ed i
parametri di virtuositad della spesa di personale fissati dalle previsioni di legge in materia, secondo
quanto stabilito dall’art. 40, comma 3 quinquies del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il parere favorevole espresso dal dirigente dell’U.0. Gestione economica delle risorse
umane in data 18/05/2015, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla
regolarita tecnica della proposta di cui trattasi;

VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario in data 18/05/2015 ai
sensi dell’art. 49 del DLgs.18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolaritd contabile della proposta
di cui trattasi e il visto attestante la copertura finanziaria:

ACQUISITO il parere di legittimita del Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del
regolamento sui controlli interni adottato con deliberazione di C.C. n. 4 del 24 gennaio 2013;

A VOTI unanimi espressi per alzata di mano:
DELIBERA

1) DI MODIFICARE, per quanto disposto dalla circolare n.17 del 24/04/2015 del Ministero
dell’Economia e delle Finanze (MEF) —Dipartimento della Ragioneria dello Stato- Ispettorato
Generale per gli ordinamenti del personale e 1’analisi dei costi del lavoro pubblico-Uffici 111, XIV,
avente oggetto “1I Conto annuale 2014~ rilevazione prevista dal titolo V del Decreto Legislativo
30/03/2001, n.165” ed in particolare le modifiche apportate con decorrenza anno 2014 al
Monitoraggio della contrattazione integrativa, la delibera di Giunta n.132 del 21/04/2015 relativa al
Fondo risorse decentrate per il personale dirigente per Fanno 2014, come segue:

- | compensi professionali legali per sentenze favorevoli all’Ente (finanziate dall’Enie al
cap.3040/1) per Euro 40.077,25, sono inseriti fra le risorse soggette ai limiti previsti dall’art.9
comma 2bis del D.L.78/2010;



Deliberazione di G.C. n. 169 del 19/05/2015 Pag. 5

- Si modifica di conseguenza il rigo Totale Fondo anno 2014 (aumento per Euro 40.077,25) = Euro
1.258.564,32

- Lariduzione relativa alla riconduzione al Fondo 2010 aumenta di Euro 40.007.25 e viene pertanto
rideterminata in Euro 44.160,32, risultante dalla differenza fra il Limite del Fondo 2010 pari ad
Euro 1.214.404,00 ed il Totale Fondo anno 2014 pari ad Euro 1.258.564,32, come risulta dal
prospetto Allegato A, parte integrante che sostituisce per la parte modificata il prospetto Allegato A
alla delibera di Giunta n.132 del 21 aprile 2015;

2) DI CONFERMARE in Euro 378.286.85 la riduzione del 31,15% del fondo per la contrattazione
integrativa in relazione al personale in servizio, precisando che la stessa ¢ stata effettuata in base
alle indicazioni fornite dal Ministero dell’ Economia e delle Finanze — Dipartimento della
Ragioneria generale dello Stato, con la circolare n. 12 del 15 aprile 2011, che in particolare precisa
“la riduzione del Fondo in proporzione al personale in servizio va operata sulla base del confronto
tra il valore medio dei presenti nell’anno di riferimento rispetto al valore medio relativo all’anno
2010, intendendosi per valore medio la semisomma (o media aritmetica) dei presenti,
rispettivamente al 1° gennaio e al 31 dicembre di ogni anno. La variazione percentuale tra le due
consistenze medie di personale determinera la misura da operarsi sul fondo™;

3) DI PRECISARE che per quanto sopra I'ammontare del Fondo dettagliato nel prospetto “allegato
A" risulta modificato come segue:

- I Totale del Fondo 2014 calcolato in base alle norme contrattuali e di legge ammonta ad Euro
1.258.564,32, con la precisazione che tale importo viene ridotto ad Euro 836.117.15, per effetto

delle complessive riduzioni di Euro 422.447,17 cosi dettagliate: Euro 44.160,32 per la riconduzione
al Fondo 2010 ai sensi dell’art.9 comma 2bis DL.78/2010 ed Euro 378.286,85 per la riduzione in
relazione al personale dirigente in servizio nell’anno 2014;

Si specifica che I'importo di Euro 836.117,15 & comprensivo di Eure 27.593,19 relativo a risorse
per compensi professionali avvocati — inerenti a spese compensate - finanziati dall’Ente sul
cap.3040/1 e gia al netto della riduzione del 31,15% che ammonta ad Euro 12.484.06 (determinata
da Euro 40.077,25%31,15%);

-A queste si sommano le risorse non soggette alla riduzione in relazione al personale in servizio.
prevista dall’art.9 comma 2 bis DL.78/2010:

a) le risorse destinate all’'INTERIM Comando PM confermate in Euro 5.005.74;

b} i compensi agli avvocati dirigenti art. 37 CCNL 23/12/99, relativi a sentenze favorevoli

all’ Amministrazione con vittoria di spese, confermati in Euro 45.076,00;
c} i compensi per Progettazione opere pubbliche art. 92 Legge 163/2006 confermati in Euro

9.848,00;
- Il totale generale delle competenze del Fondo anno 2014 viene modificato in riduzione e ammonta
ad Euro 896.046,89;

4) DI DARE ATTO che per effetto della riconduzione al Fondo 2010 il totale delle risorse, con il
presente atto, subisce una maggiore riduzione di Euro 40.077,25 e pertanto occorre ridurre I'IMP.
15/2656 riattivato dall’IMP. 14/3495/1 di Eure 23.000,26 e I'IMP. 15/2648 riattivato dall’'IMP.
14/2591 di Euro 4.592,93 sul Capitolo 3010/1 denominato “Retribuzione di Posizione e Risultato ai
dirigenti art. 37-39 CCNL: competenze” e 'IMP. 15/2657 riattivato dall’'IMP. 14/3595-1 di Euro
12.484,06 sul Capitolo 3040/1 denominato “Competenze procuratorie ai dirigenti ai sensi dell’art.
37 CCNL area dirigenza 23/12/99: competenze™;

5) DI DARE ATTO che le risorse per compensi professionali legali, per sentenze favorevoli



Deliberazione di G.C. n. 169 del 19/05/2015 Pag. 6

all’ente, pari ad Euro 40.077,25, finanziate al cap.3040/1 sono soggette alla riduzione del 31,15%,
prevista dall’art. 9 comma 2 bis quantificata in Euro 12,484,06;

6) DI DARE ATTO che i contributi a carico Ente dopo le medifiche sopra riportate si riducono di
complessivi Euro 10.794,20 e pertanto, con il presente atto, si provvede alla riduzione dell'IMP.
15/2658 riattivato dallIMP. 14/3596/1 di Euro 3.072.08 sul capitolo 3040/4 denominato
“Competenze procuratorie ai dirigenti ai sensi dell’art. 37 CCNL area dirigenza 23/12/99:
contributi” e alla riduzione dell’IMP. 15/2655 riattivato dall’IMP. 14/3494/1 di Euro 5.762,39 ¢
del'IMP. 15/2650 riattivato dall’IMP. 14/2592/1 di Eure 1.959,73 sul capitolo 3010/4 denominato™
Retribuzione di Posizione e Risultato ai dirigenti art. 37-39 CCNL: contributi™;

7) DI DARE ATTO che la destinazione delle risorse per effetto del presente atto si modifica come
indicato nel prospetto allegato A, come segue:

- Le risorse destinate a Retribuzione di Posizione si modificano in riduzione ¢ ammontano ad Euro
687.245,37;

- Le risorse destinate a Retribuzione di Risultato si modificano in riduzione e ammontano ad Euro
121.278,59,

- Le risorse destinate all’INTERIM Comando PM confermate in Euro 5.003,74;

- 1 compensi agli avvocati dirigenti art. 37 CCNL 23/12/99, relativi a spese compensate, inserite fra
le risorse soggette alla riduzione in relazione al personale in servizio, ai sensi dell’art.9 comma 2 bis
D.L.78/2010, ammontano ad Euro 27.593,19 gia al netto di Euro 12.484,06 per la riduzione del
31,15%;

- 1 compensi per Progettazione opere pubbliche art. 92 Legge 163/2006 sono confermati in Euro
9.848,00;

- 1 compensi agli avvocati dirigenti art. 37 CCNL 23/12/99, relativi a sentenze favorevoli

all’ Amministrazione con vittoria di spese, sono confermati in Euro 45.076,00;

8) DI DARE ATTO che le risorse destinate alla retribuzione di Risultato del personale dirigente
potranno essere disponibili previa certificazione del Nucleo di valutazione circa I'effettivo
raggiungimento delle finalitd e degli obiettivi di PEG e PDO 2014, di cui alla Delibera di Giunta
Comunale n.190 del 15/07/2014 e successive integrazioni e modifiche;

9) DI DARE ATTO infine che per I’anno 2014 il Comune di Rimini ha rispettato il patto di stabilita
ed i parametri di virtuositd della spesa di personale fissati dalle previsioni di legge in materia.
secondo quanto stabilito dall’art.40, comma 3 quinquies del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
10) DI DARE ATTO, infine, che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i
pareri previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, cosi come dettagliatamente
richiamato in premessa;

LA GIUNTA COMUNALE
RITENUTA Purgenza di provvedere;
A VOTI unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267.



Deliberazione di G.C. n. 169 del 19/05/2015

SINDACO SEGRETARIO GENERALE

F.to GNASS] ANDREA F.to LAURA CHIODARELLI

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

I sottoscritto, su conforme dichiarazione del Dipendente Comunale incaricato dal servizio, attesta
che per copia della presente deliberazione ¢' stata disposta la pubblicazione all'Albo pretorio per 15

giorni dal 22.05.2015.

SEGRETARIO GENERALE

Rimini li 22.05.2015
Laura Chiodarelli




FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E Dt RISULTATO - Anno 2014

isorse Fisse:aventi carattere diicertezza e stabilita’ ALLEGATO Al ALLEGATO A| ALLEGATO A
ART.26 CCNL 23 DICEMBRE 1999 AREA DELLA DIRIGENZA D.G.,./[2015 D.G.132/2015 D.G.273/14
Comma 1]A decorrere dal 1999 sono utilizzate le seguenti risorse:
Punto a} |Imperic complessivo per il finanziamento del trattamento di Posizione e risultato
di utte le funzioni dirigenziali (a tempo delerminato e indeterminalo) anno '98
Allegato Fondo Retribuzione di Posizione '98 1.370.171.207
Allegato Fondo Retribuzione di Risultato '98 109.542.909 764.208,56 764.208,56 764.208,58
Punio b) {Somme art. 43 L. 449/97 0,00 0,00 0,00
Punto c) {Risparmi art. 2 - comma 3 - Digs. 29/93 0,00 0,00 0,00
Punto d) |(Modif.L.3.886.288.000x1,25%) 25.088,76 25.088,76 25.088,76
Punto e) |Risorse Legge 109/94 Merloni e art.37 Avvocatura 8 (vedi sotto) 0,00 0,00 0,00
Punto f) jSamme connesse al frattamento incentivante dirigenti trasferiti a Enti Comparto 0,00 0,00 0,00
a sequito del processi di decentramento e delega di funzioni 0,00 0,00 0,00
Punta g) {lelt. b)
Posizione 116.028,18 116.028,18 116.028,18
Ponto 1) |Risorse acquisite al sensl art,32,co.2 tett.b) per princ. Onnicomprensivita
1,2% Monte Salari Dirig.A.1997-(M.S.Lire 3.886.289.000x 1,2%)= Sez.|l Var. 24.085,21 24.085,21 24.085,21
’Eurapaﬂemanio Maritlimo e Porli furistici-Atthvita culturali spertive e tristiche-Funziond PM £.R.n.9/2002 e da
Prefetlura-Sito Web Turismo-Casa deffe donne-Bilencio scciale-Adempimenti xCorte Contl-Piano Arenile-Fianol
strategico-Regolarizzazione cilladini U.E.-Servizi x immigrazione- Sislema gestiare qualita-Ulficio edilizig
Comma |avitativa corvenzionata-Gesliona trasparenza - Conla del palimonio-Pizng enegelico comunale-Geslione des
3 * controlli su Pariecipate-Procedura gara alfidam.GAS) o processi di siorganizzazions (Strultura supperto
Cans.Comunale-Opere Fubhliche con Piani Attuativi-Ulficio x il Paesaggio-Rior.e standard . Procedure Ambientali-
} si valuta I'enlita di risorse necessarie x graduare 1& nuove funzioni dirigenziali cor conseguante adeguam.Fondo
x Reliibuziona di posizions, 137.633,00 137.633,00 137.633,00
SEZ.l} jVARIABILI- 0,00 0,00 0,00
Comma 5 [Non sl applica in quanto c'é stata una riduzione di posti in organico {vedi co.3)
ART.23 CCNLZ2 febbralo 2006 - AREA DIRIGENZA
cocmma 3 [Aumento Fando (Monte salari 2001 Mod. €.2.458.700x1,66%) 40.815,00 40.815,00 40.815,00
comma 1 |Aumento Fondo [ €. 520*44Dirigenti) - 22.880,00 22.880,00 22.880,00
ART.4 CCAL 14 Magglo 2007 - AREA DIRIGENZA
comma 1 JAumento Fondo ( €.1.144*41Dirigenti) - 46.904,00 46.904,00 46.904, GO
comma 4 [Aumento Fondo (Monte salari 2003 - €,2.941,873,00x0,89%) 26.183,00 26,183,00 26.183,00
ART.16 CCNL 2222010 - AREA DIRIGENZA, Quadr.2006-2008 BIENNIO Econ.2066-2007
comma 1 |Aumento Fondo ( €.478,40*34 Dirig.Posizioni ricoperte al 1/1/2007)- 16.265,60 16.265,60 16.265,60
comma 4 [Aumento Fondo (Monte salari 2005=2.542.414x1 78%)- 45.255,00 45.255,00 45.255,00
ART.5 CCNL 3/8/2010 - AREA DIRIGENZA - Blennio Econ.2008-2005
comma 1 fAUmento Fondo { €.611x 30 Dirig.Posiz.ricaperte ai 1/1/2009) - 78.330,00 78.330,00 18.330,00
comma 4 [Aumento Fondo (Monte salari 2007=2.566.444x0,73%) - 18.735,00 18.735,00 18.735,00
1.302.411,31} 1.302.411,31{ 1.302.411,31
Risorse soggette a Riduz.-Compensi Avvocati art.37 CCNL 23/12/99 40.077,25 0,00 39.946,00
TOTALE FONDQ ART.26 ANNO 2014 1.342.488,56; 1.302.411,31| 1.342.357,31
ART.1 GLHL 12/0272002 < AREA DIRIGENZA
Fondo destinato a Jiaian. | apellare ai sensi artk. 1,60.3, 1ett.e}-CONL T/ 202
C0.3 Lett.s) {{n.46x3.356,87)=Riduz. E.154.420,62 -1 54'420162 -1 54420'62 -1 54420’62
Posiz.soppresse da 1/9/2001= n.4 dal 2005-11.6 dal 2006-n.T dal 2007 D.G.347/2006-n.2 dal 2009
cos  |D.G.126/2009=Totale increm.n.13x3.356,57=E.43.640,62 43.640,62 43.640,62 43.640,62
art.co.B CONL 12/2/2002- Posizi.sopprasse dopo il 1/8/2001=n.8 dal 2014 D.G.352/2013=Risorse
destinate a Reirlbuz Posiz. n. 8x3.356,97=£. 26.855,76 26.855,76 26.855,76 26.855,76
TDTALE FONDO 2014 {ncanduzione al Fondo ZOTD"E 44 160 32) 1.258.564,32| 1.218.48707 1.258.433,07
(x Veri 1.214,404,00] 1.214.404,00

1.214.404,00

‘ - i - 78.286,85]  398.165,25

TOTALE F.DO rldotto in relazmne ai dlrlgentr in servizio CAP aon10M 836.117,15 836.117.15 816.238,75

Interim Ahtoparco(R.PosJ 1.533,17*35%/12"B mesi)eCom.PM(39660,03*35%/12*2 5.005,74 5.005,74 4,953,94
Totale risorse 841.122,89 841.122,89 821.192,69

__________ ‘ " Fondo da ripartire per.|' anno 2014 .- ‘808.523,96( . . 836.{17,15 789.389,80

RETRIBUZIDNE Dt RISLILTATO 15% CAP.3010M 121.278,59 125.417,57 118.408,47

Risorse per RETRIBUZIONE DI POSIZIONE B5% CAP.3010/1 687.245,37 710.699,58 670.981,33

Ris.gid destinatex comp.avv.art.37 CCNL 23/12/99 fin Ente-CAP.3040/1 27.593,19 26.848,95
Interim Autaparco (R.Pos,11.533,17"35%/12*8 mesl) e Comando PM {38680,03*35%/12*2mesi 5.005,74 5.005,74 4.953,94
Risorse non soqgeite a riduzione _ TOTALE COMPETENZE 841.122,89 841.122,89 821.192,69
Punto e)iRisorse Art.92 Legge 163/2006 Progett.Opere Pubbliche cap.24330-24370 8.848,00 8.848,00 8.848,00
Risorse art.37-comp.avvoc.Ente.+soccomb cap. T1500/Ecorr a Cap.10660 45.076,00 0575325 45.076,00
TOTALE GENERALE COMPETENZE| 896.046,89 936.124,14 876.116,69

Contributf Ente(CPDEL-INADEL-INAIL-INPSdis,)=28,68%xRetr.Ris.=24,4% Cap.3010/4 227.473,78 235.185,90 222.106,51
Contr.CPDEL-INAIL (23,80+1,111)=24,831% Inc.Merloni L.$09/94-CAP.24330.24370 2.453,00 2.453,00 2.453,00
Contr.CPDEL-INAIL (23.80+0,80B)=24,608%x Comg, Ayyocatisoccemb,.- CAP. 10660-3640/4 17.882,43 20.954, 571 17,0699, 24
TOTALE GENERALE CONTRIBUTI| 247.809,21 258.603,41 242.258,80

TOTALE COMPLESSIVO] 1.143.856,10{ 1.194.727,55| 1.118.375,49

IL DIRIGENTE

{Dott. Mzria Dellabartaia)

25 dir dotaz

25 dir dotaz

25 dir dotaz




31,00

30,00
30,50

31,00

30,00
30,50

RISURSE
HNON
SO0GGETTE
A.2010

RISORSE
NON
SOGGETTE
AZ014

N. DIRIGENTI in servizio al 01/01/2010 DIRIGENTI in servizio al 01/01/2014

N. DIRIGENTI in servizio al 31/12/2010 DIRIGENTI in servizio al 31/12/2014

N. DIRIGENT! in servizio al 01/01/2010 DIRIGENT! In servizio at 01/01/2014

N, DIRIGENTI in servizio al 31/12/2010 DIRIGENTI in servizic al 31/12/2014
9,50

TOTALE Fondo risorse stabili e Variabili 2010

INCENTIV! progettazione ART.92 CO.5 e 6 DIgs163/2008
Sentenze favor.Ente art.37- finaz.dall'Ente erano indicate nel Fondo 2010
sentenze con spese pagate dal soccombente non indicate nel fondo 2010
Importo su cul calcolare le riduzioni 2014 art.9 co.2 bis DL78/2010

RIDUZIONE definitiva 31,15% in relazione al persenale in servizio per a.2014=
Importo ridotio

interim autoparco e Comando PM
Competenze incentivo progettazione art.92 Digs163/2006 anno 2014
Comp.Avvocatura x soccomb.Avv.Dirig. (cap.10660 )

LIMITE MAX complessivo TEORICO del FONDO ANNO 2014

20,00

21,00

20,50
Riduzione %

20,00

22,00
21,00
Riduzione %

DEFINITIVO Provvisorio
2014 2014
1.234.132,00 | 1.234.132,00
-19.728,00 -19.728,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1.244.404,00; 1.214.404,00
378.286.85 398.165,25
836.147,15 816,238,795
5.005,74 4.953 04
9.848,00 9.848 .00
45.076,00 45.076,00
896.046,89 876.116,69




